In illa solim modo leguntur hæc verba, vestimenta sint lancea, et alba, ut rotas
ex Regendo originali in archivio aperto bico vaticano existente, et horatia anni
lxxii. Innocentio. P.P. III. imprimitura regulæ dñi positione erat per eius lice-
taz, quarum initium, operante diuina dispensatione clementia, datus LXXXVII. vi.
Kalen. Januarij M. CXCVIII. Pontificatus sui anno primo, et impregeatis littera-
rii Penitentiæ, aperto bico permisitus, Provinciam sanctum Castellum usus bruni
coloris dexter missati illius, nisi mirum, qui in illis partibus vulgo dicitur, Buniæ,
in Vim cuius aucto, pannio nis, sive pro quo arbitrari, siue alias Predicatio fratrum
ordinis sanctissimi trinitatis addiderunt Regulæ, et constitutio nibus in locis ubi tracta-
tur de vestimentis fratrum, aliquas clausulas ingraue dictorum fratrum Predica-
torum pre iudicium, et contra diu positionem totum morum Pontificium, et signa-
tum in Reg. num. vi. s. vestimenta, ad illa verba, excepta cappa, et in eodem sextu
relato, Cap. xlv. titulo devotitu, et honestate habuit, et indeclaratione eludente
sext. Cap. citato s. vi, ad illa verba, sed in modo præicatione virque ad finem. s. et in-
Cap. xvij. titulo designis in habere ponendis. text. VIII. s. primo, ad illa verba, sed
neque cappa: nobis prædicta memoratio magister generalis tam suo, quanto tunc
sui ordinis Predicatorum nomine bruni litera sigillari fecit, ut impigri misericordie
proxi dñe, et utinam indulgenza de benignitate apostolia dignaremus. Notisque
ipsum magistrum generalem specialibus favonibz, et gratijs Prosequi voluntate, et
a quibus excommunicacionis, suspensionis, et intenditi, aliisque clemens tunc
fentis, censu, et genitilium, vel ab eo nre, quam occasione. vel causa lati, signi-
bus quomodo libet in nodis exiit ad effectum præsentium dumtaxat consequen-
tum, harum serie absentes, et ab oculum fore censentes, huiusmodi supplicia-
tio obliqui inclinata, de venerabilium fratrum nostrorum, s. R. E. Cardinalium ne-
gotijs, et consultationibus Episcoporum, et irregularium præpositorum, qui cum de-
mandato nostro gloriosus pontibus audiit, malicie discuerunt, et examinaverunt, con-
silio, prius que ex eodem Cardinale brevibus aperto bico, et signanter Regendo ori-
ginali litterarum predicti Clementi IV. predictorum, quarum initium. in ordi-
ne vestro. sub dat. viiij. iulij Quembii. M. CC. LXVII. Pontificatus suanno
textio, nec non gratijs legijs, Ponit suis, et instrumentis hinc inde exhibiti, atque que
videndi autoritate aperto bico tenore presentium decernimus, et dulcaramus non
licet fratibus finitariis, tam dictarum, quam aliarum quarum cumque proxim-
iarum ut cappa, nisi albicio lois, excepta tamem provincialis castelle, in qua ad pres-
dictum litterarum Penitentia sic aperto bico memorari, Et si v. predictorum, sub dat.
Rome. v. nonay Julij. Pontificatus eius anno primo, licet ut cappa coloris bruni eius
nisi mirum qui in illis partibus vulgo dicitur, Buniæ, non autem nisi coloris, et

ad tenorem presentium litterarum corrigendae est Regulam, et constitutiones
dicti ordinis. ss. trinitatis, respectu in hoc, textibus, capitulo, et declarationibus
in quibus tractatur de vestimentis fratrum. Ut autem earumdem litterarum
executioni firmius consulatus auctoritate pro dicta committimus, et inservi-
mus ordinariis locorum, ut quoties rogante dicto Religione Predicatorum
suerint Perfectio requiri, seu quilibet eorum fuerit requisitus, fratres dicti ordinis.
ss. trinitatis, qui cappam nigricoloris, seu alias contrahagentium litterarum for-
matum de ferre preceperint, ad igram deponendam gerent rurax Celerias ticas
alia que jussi, et facti Remedia, omni appellatio ne potest contra. Sinuato etiam
quatenus opus sit brachi secularium auxilio ferre, vel genalio dicta auctoritate co-
gant, et compellant. Salvatamen semper impetrari auctoritate Congregationis
predicorum Cardinalium. Quernentes igitur presentes litteras, semper firmas,
validas, et efficaces existere, et fore, suos quęplexarios, et integratos effectus continui, et ob-
tinere, et ab illis ad quos pertinet, et Protempore quandocumque agitant, immo la-
bilem observari; et dicto ordini Predicorum in omnibus, et per omnia plenissi-
me susfragari, sic que impetrari per quo cumque iudice ordinario, et delegato, etiam
Caunicum Palati⁹ agusto lici audito res indicari, et definiri debet, ac initum,
et innane si securi super his agno quam. quamvis auctoritate scienter, vel ignoranter
contingit attentari. non obstantibus in contrarium de dictis, etiam speciali
explicatione dignis, ac constitutis nibus, et ordinacionibus apostolico, ne non
dicti ordinis. ss. trinitatis, eiusque rovinciarum, etiam iuramentis, confirmatione
apostolica, vel quamvis firmitate alia rationabili statutis, et constitutis
bus, facilius legi quoque, indultis, et litteris apostolico, in contrarium pugni-
torum quomodo libet concordis confirmatis, et innovatis. quibus omnibus, et
singulis illorum nomine presentibus proglene, et sufficienter expressis, et in-
scriptis hauriente illis alias in suo robore per manus ad pugnitiorum effectum
hac vice dumtaxat specialiter, et expresse derogamus, ceteris que contrarii quibus
cumque. volumus autem, ut earumdem presentium litterarum transsumptis,
seu exemplis, etiam impetratis manu alicuius notarii publici subscriptis,
et sigillo personae in celerrimis tica dignitate constitutis manutri, eadem
proxim⁹ fidei ad hincatur, que presentibus ipsis ad hiberet ut si forent exhi-
bitur, vel ostendetur. Dat. Romæ agud sanctam mariam maiorem, subanulo
Picatoris die VIII. februario. MDC.LX.VI. Pontificatus nostri anno unde-
cimo. s. Vgo lino. Rome. Ex topographia Reverenda Camerae apostolicae =
1666. Nicolaus Ploetus; De manu datis Reverendis dictis monachis Cardina-
lium, Bicarius notarius =